
 

Sprawę prowadzi: 

Monika Siergiejuk 

tel. 22 7279521 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

OŚR.6220.24.2024.MS               Góra Kalwaria, 10 października 2024 roku 
 

DECYZJA  Nr        / 2024 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 73 ust. 1 i 75 ust. 1 pkt. 1 lit. r ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), zwanej dalej 

„ustawą ooś”, orzekam 

umorzyć postępowanie 

wszczęte na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o., 

reprezentowanej przez Pana Waldemara Błachowicza, z dnia 30.07.2024 r., w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody realizację przedsięwzięcia polegającego na 

budowie instalacji wytwarzania energii elektrycznej z energii wiatru w postaci dwóch turbin o mocy 

do 400 kW (łącznie do 800 kW) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ew. 127/11, 

obręb Łubna, gmina Góra Kalwaria.  

UZASADNIENIE 

 W dniu 30 lipca 2024 r. do Burmistrza Gminy Góra Kalwaria wpłynął wniosek Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o. , reprezentowanej przez Pana 

Waldemara Błachowicza, w  sprawie  wydania  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji wytwarzania energii elektrycznej  

z energii wiatru w postaci dwóch turbin o mocy do 400 kW (łącznie do 800 kW) wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną, na dz. nr ew. 127/11, obręb Łubna, gmina Góra Kalwaria. 

 Organ wszczął postępowanie zawiadamiając strony postępowania. Liczba stron  

w przedmiotowym postępowaniu  przekracza 10 w związku z tym, stosownie do art. 74 ust. 3  ustawy 

ooś i art. 49 Kpa, strony zostały zawiadomione o czynnościach organu poprzez informacje na tablicy 

ogłoszeń tutejszego urzędu, na stronie internetowej www. bip.gorakalwaria.pl                                       

oraz w okolicy planowanego przedsięwzięcia. 

 Planowane przedsięwzięcie przewiduje budowę dwóch turbin wiatrowych o poziomej osi 

obrotu, o mocy znamionowej do 400 kW każda i wysokości max. 55 m na koronie zrekultywowanego 

składowiska odpadów Łubna stanowiącego część dz. nr ew. 127/11, obręb Łubna, gm. Góra Kalwaria. 

Ilość turbin determinuje dostępna powierzchnia korony, ponieważ odległości pomiędzy turbinami 

powinna wynosić ok. 200 m.  

Inwestycja planowana jest na części działki ewidencyjnej nr 127/11, obręb Łubna, stanowiącej teren 

zamkniętego i zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych "Łubna". Składowisko zostało 

zamknięte decyzją Marszałka Województwa Mazowieckiego nr 162/11/PŚ.O z dnia 31.03.2011  

i zrekultywowane. W obrębie składowiska funkcjonuje szereg rozwiązań zabezpieczających 

środowisko przed negatywnym wpływem składowanych odpadów, m. in. instalacja odgazowania, 

drenaż odcieków, przesłony infiltracyjne itp. 

 

Teren przedsięwzięcia znajduje się w zasięgu obszaru ograniczonego użytkowania wokół 

składowiska odpadów "Łubna", który wyznaczony został uchwałą Nr XXI/1/2000 Rady Powiatu 

Piaseczyńskiego z dnia 27 lipca 2000 roku. Obszar ograniczonego użytkowania obejmuje grunty  



 

Sprawę prowadzi: 

Monika Siergiejuk 

tel. 22 7279521 

 

bezpośrednio przylegające do terenu składowiska w promieniu od 100 do 250 m. 

 

Wnioskowane przedsięwzięcie, zgodnie z §3 ust. 1 pkt. 6 b Rozporządzenia OOŚ (Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko Dz.U. 2019 poz. 1839) instalacje wykorzystujące do wytwarzania energii elektrycznej 

energię wiatru, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 o całkowitej wysokości nie niższej niż 30 m, 

kwalifikują się do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. r ustawy ooś, organem właściwym do wydawania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla elektrowni wiatrowych, do których należy przedmiotowa 

inwestycja jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. 

 W związku z powyższym orzeczono jak we wstępie. 

Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Warszawie, za moim pośrednictwem, w terminie 14 (czternastu) dni od dnia jej doręczenia. 

 

 

 

 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy 

/-/ Mateusz Baj 

Zastępca Burmistrza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik inwestora 

2. pozostałe strony przez publiczne zawiadomienie w trybie art. 49 § 1 Kpa w związku z art. 74 

ust. 3 ustawy ooś, 

3. a/a 


